
 

 

 

 

 

 

Provvedimento n. 383 
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il cronoprogramma degli interventi per l’annualità 2023 già condiviso con la governance 

della Scuola Superiore Sant’Anna tra cui sono previsti gli interventi di riqualificazione dei 

servizi igienici posti al piano terra della sede centrale della Scuola Superiore Sant’Anna sita 

in Piazza Martiri della Libertà 33, Pisa, nonché l’ampliamento del servizio igienico posto al 

primo piano della medesima sede centrale mediante la realizzazione di un nuovo servizio 

igienico per disabili; 

 
VISTA la relazione del 02 agosto 2023 a firma del Responsabile Gestione tecnica Infrastrutture e 

Facility management della Scuola, Ing. Giulia Dell’Antico, che richiede la formalizzazione 

dell’ordine alla ditta Banti Ruffo Srl per complessivi Euro 43.247,16 oltre IVA, di cui Euro 

4.764,47 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso al fine di realizzare i suddetti 

interventi; 

 
SENTITO il responsabile dell’Area Edilizia, Sostenibilità e Facility Management, Ing. Francesco 

Buono, che ha proposto di nominare l’Ing. Giulia Dell’Antico, in possesso dei requisiti 

necessari, quale Responsabile Unico di Progetto (RUP) ai sensi dell’Art. 15, D.Lgs. 36/2023 

degli interventi inerenti la riqualificazione dei servizi igienici posti al piano terra e primo 

piano della sede centrale della Scuola Superiore Sant’Anna; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 e l’Allegato I.2 del suddetto Decreto, 

rubricato “Attività del RUP”, nel quale vengono elencati i requisiti e le competenze del 

Responsabile Unico Progetto necessarie ai fini della nomina; 

 
VISTA la Legge istitutiva della Scuola n. 41 del 14/02/1987; 

 
VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D. n. 770 del 09/12/2011 da ultimo integrato e 

modificato con D.R. n. 146 del 07/03/2022 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana n. 66 del 19/03/2022; 

 
VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la contabilità e la finanza della Scuola, emanato 

con D.R. n. 330 del 30/10/2013; 

 
VISTO il Manuale di Amministrazione emanato con D.R. n. 426 del 28/09/2015, modificato ed 

integrato con D.R. n. n. 183 del 25/03/2020; 

 
DISPONE 

 
Art. 1 - di nominare l’Ing. Giulia Dell’Antico quale Responsabile Unico di Progetto (RUP) ai 

sensi dell’Art. 15, D.Lgs. 36/2023 degli interventi inerenti la di riqualificazione dei servizi 



 

 

 

 

 

 

Provvedimento n. 383 
 

 

 

igienici posti al piano terra della sede centrale della Scuola Superiore Sant’Anna sita in 

Piazza Martiri della Libertà 33, Pisa, nonché l’ampliamento del servizio igienico posto al 

primo piano della medesima sede centrale, alla luce della specifica formazione 

professionale, nonché l’adeguata esperienza nello svolgimento di attività analoghe. 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott.ssa Alessia Macchia) 
                                                                                                (Riproduzione di documento sottoscritto digitalmente  

                                                                          ai sensi degli artt. 20 e 22 del D.Lgs. n. 82/2005) 

 

 

Il presente atto è pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito della Scuola 

Superiore Sant’Anna, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023 in 

data 23/10/2023. 

 


